
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: PAGO MONACO-EX-2023-01091422- -UNC-ME#FCQ

 
VISTO:

Lo solicitado por la Dra. Valeria Amé, Docente del Departamento de Bioquímica Clínica de esta Facultad, en el IF-
2023-01091398-UNC-ME#FCQ, respecto a la compra de 3 (tres) sillas giratorias de altura regulable para ser
utilizadas en el Laboratorio de Investigaciones en Contaminación Acuática y Ecotoxicología (LICAE);

CONSIDERANDO:

Que el trámite es viable mediante Compra Menor;

Que debe darse cumplimiento a lo dispuesto por la legislación vigente Dec. 1023/01 y su reglamentario Dec. 1030/16
y Ord. HCS 05/13 y sus modificatorias 1/2014 y 7/2021 y RESOL-2023-78-E-UNC-SGI#AGI;

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS

RESUELVE:

Artículo 1ro.: Aprobar lo actuado y disponer la Compra Menor de 3 (tres) sillas giratorias de altura regulable para
ser utilizadas en el Laboratorio de Investigaciones en Contaminación Acuática y Ecotoxicología (LICAE) a la firma
MÓNACO LARA MARTINA CUIT 27-37607283-0, por la suma de $181.620,00 (Pesos Ciento Ochenta y Un
Mil Seiscientos Veinte con 00/100).

Artículo 2do.: Establecer el pago de la Factura B/00002-00027609 del proveedor mencionado en el artículo
anterior por la suma de $181.620,00 (Pesos Ciento Ochenta y Un Mil Seiscientos Veinte con 00/100) con fondos del
Proyecto de Investigación titulado ‘Freshwater cyanotoxins in food and related matrices. Development of quantitative
methods based on isotopic dilution and LC-MS/MS for risk assessment in Argentina’ financiado en el marco del
Proyecto de Investigación Coordinada de la IAEA D52044.

Artículo 3ro.: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y archívese.




	numero_documento: RD-2023-2651-E-UNC-DEC#FCQ
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 14 de Diciembre de 2023
		2023-12-14T09:02:39-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-14T11:57:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-14T11:57:42-0300
	GDE UNC




